§. II.

Ab una ad alteram usque regionem vario utique modo plantæ sponte transferri possunt, & ubiunque terrarum solum invenerint, suæ conveniens indoli, ibi confident perque bene habitant atque morantur. Sic nempe.

I:0 Variæ sunt plantæ, quæ *semina papposa* habent, multa passuum millia, id quod novimus, per aërem volitantia.

II:0

II:o *Flumina* longiori locorum tractu semina etiam advehere poslunt. v. g. ab alpibus Lapponiae Umoam usque ac Luloam.

III:o *Oceanus*, modo nondum cuiquam cognito, semina *CASSIÆ fistulæ*, *ANACARDII occidentalis*, *MIMOSÆ scandentis* & *COCOS nuciferæ* ad littora usque Norvegiæ volvit, eaque, quod miraberis, adeo vegeta, ut terræ mandata germinent ac crescant. vid. a. t. Nidros.

IV:o *Aves*, quæ seminibus vescantur, eaque per unam alteramve diem in alvo retinent, his agros conspergunt, ad quæ demum loca migraverint.

V:o *Agros*, per frumenta ab alienis terris conquista, peregrinis seminibus infici notissimum est. Sic enim *CRYANTHEMUM segetum* hoc primum seculo in Hallandiam ex Juthia introductum est, & nunc per hujus pariter ac Scaniæ agros, per late sparsum. Eademque ratione *MELAMPYRUM arvense* e Germania in Scaniam inuestum esse, dubio ferme caret.

VI:o *Hortis* semina plantarum ab exteris sœpe terris parantur, cum peregrinis commixta, quæ apud nos dein floruere, adaueraque altas egerunt radices. e. g. *CHENOPODIUM vulvaria* in Scania, *ALOPECURUS paniculus* in Smolandia, *SISYMBRIUM Irio* autem passim.

VII:o *Commercium* denique per multum efficit, quum naves a remotissimis terrarum locis fœnum veulant aut merces cujuscunque generis eo involutas; hinc quippe haud raro evenit, ut per littora spargantur semina, ibidemque sponte sua, ex iis, aptum sibi si inveniunt solum, nascantur plantæ.

Hoc alioque modo qua speciem augescunt plantæ, ubi illis accommodatum contigerit solum. In præsenta igitur nonnulla proponere lubet plantarum exempla, quæ nostra in Patria conspecta sunt, &, quod in

ano alterove tantum loco floruerint, haud vulgares sunt censendæ. Nullum quippe dubium est, quin nostro etiam tempore, casu nescio quo, longinquæ & alienigenæ in SVECIAM plantæ per semina immigrarint atque commodam sibi soli naturam heic invenient; etenim si a plurimis inde annis, nostræ fuissent populares, in multo plura ejusdem soli loca, sensim paulatimque florerent dispersæ.

§ III.

Plantæ AQVATICÆ pleræque Europæ & Indiæ sæpe sunt vulgares, quum in oceano, ubi nulla vis frigoris sub glacie illas absumere poterit, perquam læte crescant.